
 

 

Istituto Comprensivo Mario 

Pratesi Viale G. Marconi n. 4 

58037 SANTA FIORA (GR) 

Codice Meccanografico GRIC822006 - C.F. 

80004220531 Sito web www.icsantafiora.edu.it 
Tel: 0564-977065 

E-mail gric822006@istruzione.it P.E.C. gric822006@pec.istruzione.it 

 

Prot. (vedi segnatura) 

Santa Fiora, (vedi segnatura) 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura Triennale di corsi di formazione 

del Personale Scolastico / Ambito Sicurezza ai sensi del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129 dell'28/08/2018;  

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii;  

Vista la L.107/2015; 

Viste le risorse allocate nel Programma annuale 2025 da cui risulta la copertura finanziaria;  

Visto l’obbligo di formazione dei lavoratori in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Rilevata la necessità di acquisire con urgenza il servizio in oggetto in ottemperanza del D.Lgs 81/08; 
Visto che la società DOCENDO ACADEMY_LEARNING UP SRL. risulta essere in possesso dei requisiti per 
l’erogazione del servizio richiesto, offrendo ad un prezzo congruo per i corsi in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 Tutto quanto in premessa fa parte integrante del presente provvedimento.  

 

Art. 2 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 D.L.50/2016 e s.m.i all’acquisto 
di Corsi di formazione per il personale scolastico/ Ambito sicurezza mediante convenzione triennale 
come da tabella sottostante: 

 

 

 

 

 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015221 - 07/10/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ANNALISA CAPOCCI

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it


Anno Costo Annuale Corsi Inclusi 

I Anno Pacchetto intero 890,00€ (OMNICOMPRENSIVO) Lavoratori: Generale (4h asincrone) , 
*Rischio Medio Formazione specifica 
(8h sincrone) - 10 partecipanti inclusi; 
Aggiornamento (6h asincrone); 
Dirigenti: Formazione obbligatoria 
(16h asincrone), Aggiornamento (6h 
asincrone); ASPP: Modulo A (24h 
asincrone), Aggiornamento (20h 
asincrone); Preposti: *Formazione 
Obbligatoria (5h asincrone + 3h FAD 
sincrona) - 10 partecipanti inclusi, 
Aggiornamento (6h asincrone) - 
illimitati *Datori di Lavoro: 
Formazione obbligatoria (16h 
modalità mista: sincrone e asincrone) 
- 1 partecipante incluso 

II Anno Platinum Base 349,00€ (OMNICOMPRENSIVO) Lavoratori: Generale (4h asincrone), - 
Aggiornamento (6h asincrone) 

III Anno Platinum Base 349,00€  (OMNICOMPRENSIVO) Lavoratori: Generale (4h asincrone), - 
Aggiornamento (6h asincrone) 

  

Il contratto di affidamento verrà pubblicato sul sito istituzionale. 

Art. 3 L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio di cui all’art. 2, in 
riferimento all’anno scolastico 2025/26 è complessivamente € 890,00  (OMNICOMPRENSIVO) 

. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività che presenta un’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria. 

Art. 4 La prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovrà essere resa nel corso dell’anno scolastico 2025/ 
2026 in modalità da concordare, a seconda delle tematiche da trattare. 

 Art. 5 Ai sensi dell’Art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento La 
Dirigente Scolastica dott.ssa Annalisa Capocci.  

Art. 6 La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel contratto con l’aggiudicatario in esecuzione 
della presente determina. Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata 
con il presente atto, potranno essere forniti, al seguente indirizzo: www.icsantafiora.edu.it 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Annalisa Capocci 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015221 - 07/10/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ANNALISA CAPOCCI


		2025-10-07T12:31:42+0000
	annalisa capocci




